SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số:              /BC-KSBT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 19  tháng 11  ăm 2021

  O   O

Công tác tuyên truyền cải cách hành chính năm 2021

Kính gửi: Sở Y tế Khánh Hòa

Căn cứ Quyết định Kế hoạch số 240/QĐ-SYT ngày 29/3/2021 của Sở Y tế

Khánh Hòa về Kế hoạch truyên truyền cải cách hành chính năm 2021 và kế hoạch

số 728/KH-KSBT ngày 12/4/2021 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Khánh Hòa;

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Khánh Hòa báo cáo kết quả thực hiện tuyên

truyền cải cách hành chính năm 2021, cụ thể như sau:

1. Mục đích:

Nâng cao tỷ lệ nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức, các tổ chức cá

nhân về chương trình cải cách hành chính của ngành Y tế, đáp ứng nhu cầu bảo

vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe cho nhân dân.

2. Nội dung

Thông tin, tuyên truyền, phổ biến kịp thời, đầy đủ, thường xuyên, liên tục,

hiệu quả, phù hợp với tính chất, đặc điểm và nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.

Tuyên truyền cải cách hành chính gắn với việc thực hiện nhiệm vụ, giải

pháp cải cách hành chính gắn với thực hiện nhiệm vụ, giải pháp cải cách hành

chính của ngành năm 2021.

3. Kết quả thực hiện

Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa đã thực hiện tuyên truyền cải

cách hành chính kết quả cụ thể như sau:

- Tổng số nhiệm vụ trong kế hoạch năm 2021: 8

- Tổng số nhiệm vụ đã thực hiện: 8

- Tỷ lệ: 100 %

(Đính kèm phụ lục báo cáo)

 - Tuyên truyền trên bản tin Giáo dục sức khỏe, Trang thông tin điện tử:

hình ảnh, tin, bài: 30 tin, bài, hình ảnh/ năm.

 - Phổ biến cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại đơn vị

về các quy định, các văn bản quy phạm pháp luật, các nội dung thực hiện công tác

CCHC trong các buổi sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt sáng thứ

hai toàn cơ quan.

2

- Truyền thông giới thiệu trang web của Trung tâm kiểm soát bệnh tật

Khánh Hòa: http://ksbtkhanhhoa.vn; giới thiệu Cổng Dịch vụ công Quốc gia địa

chỉ: https://dichvucong.gov.vn tại bộ phận một cửa trên trang thông tin điện tử Sở

Y tế;

- Quyết định số 1700/QĐ-SYT ngày 10/11/2021 của Sở Y tế về việc ban

hành Quy chế đánh giá, xếp loại kết quả thực hiện công tác CCHC 2021 các cơ

quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ về nhiệm vụ,

giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân

sách nhà nước năm 2021 được ban hành kèm theo Quyết định số 166/QĐ-UBND

ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh;

- Nghị quyết 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc

mua và sử dụng vắc xin phòng Covid-19; Chỉ thị 05/CT-BYT ngày 30/03/2021

của Bộ Y tế về Chỉ thị tăng cường công tác tiêm chùng vắc xin Covid_19; Quyết

định số 91/QĐ-SYT ngày 30/01/2021 của Sở Y tế Khánh Hòa ban hành kế hoạch

CCHC năm 2021.

- Công khai địa chỉ đường dây nóng, phân công người tiếp nhận, xử lý, trả

lời bằng văn bản cho người phản ánh, kiến nghị và đăng tải công khai nội dung

văn bản tại cơ quan và cổng thông tin điện tử theo quy định.

  - Phối hợp với các bệnh viện tuyến tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã,

thành phố tuyên truyền các hình ảnh, kết quả thực hiện nhiệm vụ trên website Sở

Y tế và Bản tin Giáo dục sức khỏe.

 - Truyền thông Trung tâm Dịch vụ hành chính công trực tuyến tỉnh Khánh

Hòa đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động trong đơn vị gồm: địa

chỉ, cách thức truy cập; thanh toán trực tuyến phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính, đăng

ký sử dụng dịch vụ bưu chính công ích, tra cứu trên cổng dịch vụ công. Bộ Y tế

đẩy mạnh triển khai thanh toán điện tử không dùng tiền mặt, đem lại nhiều lợi ích.

 - Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin tổ chức hội họp trực tuyến giữa

các đơn vị trong hoạt động chuyên môn, phòng chống dịch.

 Trên đây là báo cáo công tác tuyên truyền về cải cách hành chính năm 2021

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Khánh Hòa./.

Nơi nhận:
-  Như trên (VBĐT);

- Lãnh đạo TTKSBT (VBĐT;

- Khoa Truyền thông GDSK (VBĐT);

- Lưu: VT, TCHC.

   M

Huỳnh Văn Dõng

http://ksbtkhanhhoa.vn/
https://dichvucong.gov.vn/

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-11-19T10:44:12+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-11-19T10:45:11+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Văn Dõng<hvdong.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-19T10:51:04+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!